
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

 Istituto comprensivo “Leonardo da Vinci”
Sonnino e Roccasecca dei Volsci

Via  Selvotta snc 04010 Sonnino 
�  0773/908816 

�  LTIC80100L@istruzione.it

WWW.ICSONNINO.GOV.IT

CF 91067060599

 

 

 

 

 

     

     
     

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave

I26J15002140007 – RINUNCIA AL PROGETTO

 

VISTO l’avviso pubblico prot. 12810 del 15

realizzazione per la realizzazione degli AMBIENTI DIGITALI Obiettivo specifico 10.8

Dotazioni tecnologiche e laboratori Sotto azione 10.8.1.A3 Ambienti

VISTA l’autorizzazione dei progetti e l’impegno di spesa a v

2015-finalizzato alla realizzazione degli AMBIENTI DIGITALI Obiettivo specifico 10.8

Dotazioni tecnologiche e laboratori S

VISTA la lettera di autorizzazione prot. 

VISTE le linee guida dell’autorità 

2014-2020;  

VISTA Il prot. 2269 del 13/10/2017 relativo all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

ACCERTATA l’impossibilità a procedere 

beni, condizione “sine qua, non

PRESO ATTO della mancata proroga al 30/10/2018;

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto comprensivo “Leonardo da Vinci”  

Sonnino e Roccasecca dei Volsci 
Via  Selvotta snc 04010 Sonnino (Lt) 

0773/908816  fax 0773/908816 
@istruzione.it      LTIC80100L@pec.istruzione.it  

WWW.ICSONNINO.GOV.IT 

CF 91067060599 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON 

Viale Trastevere, 76/A 

A mezzo piattaforma SIF 2020

       Al Sito Web della Scuola

     Albo pretorio

     Sezione

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

ozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave

RINUNCIA AL PROGETTO 

rot. 12810 del 15-10-2015, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 

realizzazione per la realizzazione degli AMBIENTI DIGITALI Obiettivo specifico 10.8

Dotazioni tecnologiche e laboratori Sotto azione 10.8.1.A3 Ambienti Multimedia

l’autorizzazione dei progetti e l’impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. 12810 del 15

finalizzato alla realizzazione degli AMBIENTI DIGITALI Obiettivo specifico 10.8

Dotazioni tecnologiche e laboratori Sotto azione 10.8.1.A3 Ambienti Multimediali

la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017 

autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

prot. 2269 del 13/10/2017 relativo all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato

le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

l’impossibilità a procedere entro la data del 30/04/2018 alla sottoscrizione di contratti di fornitura di 

sine qua, non” per la realizzazione del progetto; 

della mancata proroga al 30/10/2018; 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON  

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA  

A mezzo piattaforma SIF 2020 

Al Sito Web della Scuola 

Albo pretorio 

Sezione dedicata PON 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”. CUP: 

tuzioni scolastiche statali per la 

realizzazione per la realizzazione degli AMBIENTI DIGITALI Obiettivo specifico 10.8- Azione 10.8.1 

ultimediali; 

alere sull’Avviso pubblico prot. 12810 del 15- 10-

finalizzato alla realizzazione degli AMBIENTI DIGITALI Obiettivo specifico 10.8- Azione 10.8.1 

ultimediali; 

di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

prot. 2269 del 13/10/2017 relativo all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

entro la data del 30/04/2018 alla sottoscrizione di contratti di fornitura di 

I. C. L. Da Vinci + Roccasecca Volsci - C.F. 91067060599 C.M. LTIC80100L - AOO_01 - Protocollo Generale

Prot. 0000908/U del 11/03/2019 13:28:34
Progetti e materiali didattici



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

 Istituto comprensivo “Leonardo da Vinci”
Sonnino e Roccasecca dei Volsci

Via  Selvotta snc 04010 Sonnino 
�  0773/908816 

�  LTIC80100L@istruzione.it

WWW.ICSONNINO.GOV.IT

CF 91067060599

 
 

La rinuncia al progetto PON

2014-2020.  Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”  
 

Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto1  

10.8.1.A3  10.8.1.A3-

FESRPON-LA-

2017-92  

 

 

 

 

Sonnino, 11.03.2019     

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto comprensivo “Leonardo da Vinci”  

Sonnino e Roccasecca dei Volsci 
Via  Selvotta snc 04010 Sonnino (Lt) 

0773/908816  fax 0773/908816 
@istruzione.it      LTIC80100L@pec.istruzione.it  

WWW.ICSONNINO.GOV.IT 

CF 91067060599 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 

 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2020.  Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrut

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato spese 

generali 
Laboratori scientifici 

mobili per Sonnino e 

Roccasecca dei 

Volsci  

€ 18.367,32  € 1.597,15 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Giuseppina Izzo

Documento/firmato digitalmente

Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2020.  Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 

Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

Importo 

autorizzato spese 

generali  

Totale 

autorizzato 

progetto  
€ 1.597,15  € 19.964,47  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppina Izzo 

firmato digitalmente 

 

I. C. L. Da Vinci + Roccasecca Volsci - C.F. 91067060599 C.M. LTIC80100L - AOO_01 - Protocollo Generale

Prot. 0000908/U del 11/03/2019 13:28:34
Progetti e materiali didattici


		2019-03-11T13:23:54+0100
	IZZO GIUSEPPINA




